Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Некоммерческое партнерство

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 11.03.2011 г.

Вопрос № 1

Пункт № 1.1.

Постановили: «Назначить дату проведения очередного Общего собрания членов СРО

НП «ГПО ЮО» - 15 апреля 2011 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО и

разместить на сайте СРО дату проведения очередного Общего собрания членов СРО НП

«ГПО ЮО».

Пункт № 1.2.

Постановили: «Предложить следующую повестку дня очередного Общего собрания

членов СРО НП «ГПО ЮО»:

Повестка дня:

1. Отчет Председателя Коллегии СРО о работе Коллегии СРО НП «ГПО ЮО».

2. Отчет Исполнительного директора СРО о результатах проведения ежегодной

аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «ГПО ЮО».

3. Утверждение отчета о результатах проведения ежегодной аудиторской проверки

финансово-хозяйственной деятельности СРО НП «ГПО ЮО».

4. Утверждение сметы расходов на 2011 г. (по статьям расходов)

5. Разное.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО и

разместить на сайте СРО повестку дня очередного Общего собрания членов СРО НП «ГПО

ЮО».

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Некоммерческое партнерство

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 11.03.2011 г.

Вопрос № 2

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о

членстве в СРО НП «ГПО ЮО» и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, принять

решение о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на

основании Приказа Ростехнадзора от 13.11.2010 г. № 1042 (вступил в силу 28.01.2011 г.):

1. Свидетельство № П-039-00015-02122010, выданное 02.12.2010 г.

2. Свидетельство № П-039-00098-30092010, выданное 30.09.2010 г.

3. Свидетельство № П-039-00099-25012011, выданное 25.01.2011 г.

4. Свидетельство № П-039-00129-27102010, выданное 27.10.2010 г.

5. Свидетельство № П-039-00130-27102010, выданное 27.10.2010 г.

6. Свидетельство № П-039-00131-27102010, выданное 27.10.2010 г.

7. Свидетельство № П-039-00143-27102010, выданное 27.10.2010 г.

8. Свидетельство № П-039-00174-27102010, выданное 27.10.2010 г.

9. Свидетельство № П-039-00177-15122010, выданное 15.12.2010 г.

10. Свидетельство № П-039-00196-27102010, выданное 27.10.2010 г.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Некоммерческое партнерство

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 11.03.2011 г.

Вопрос № 3

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО», Положением о

членстве в СРО НП «ГПО ЮО и Требованиями к выдаче свидетельства о допуске к работам

(Приказы Минрегионразвития РФ от 30.12.2009 г. № 624 и Ростехнадзора РФ от 13.11.2010 г.

№ 1042), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

принять решение о выдаче 16 марта 2011 г. Свидетельств о допуске к работам следующим

членам СРО НП «ГПО ЮО» (по списку):

1. Свидетельство № П-039-00015-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «Стройинвест Девелопмент»  -  г. Гулькевичи

номер по реестру № 15,

виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 6.4; 6.6; 6.8; 6.9;

6.12; 7.1; 7.2; 9; 10; 11; 12 и 13;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

ООО «Стройинвест Девелопмент» вправе заключать договоры по осуществлению

организации работ по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),

стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять

миллионов) рублей.

2. Свидетельство № П-039-00098-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «Энергетическая компания»  -  г. Краснодар

номер по реестру № 98,

виды работ: 4.1; 4.5; 4.6; 5.1; 5.3; 5.6; 5.7;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

3. Свидетельство № П-039-00099-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «Автоматика»  -  г. Краснодар

номер по реестру № 99,

виды работ: 4.1; 4.2; 4.5; 4.6; 5.2; 5.3; 5.6; 5.7;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

4. Свидетельство № П-039-00129-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «Кватернион»  -  г. Краснодар

номер по реестру № 129,

виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 3; 6.4;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

5. Свидетельство № П-039-00130-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «Теплогазстрой»  -  г. Краснодар

номер по реестру № 130,

виды работ: 4.1; 4.6; 5.7;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

6. Свидетельство № П-039-00131-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «АУРА»  -  ст. Динская

номер по реестру № 131,

виды работ: 1.1; 1.2; 1.3; 2; 3; 4.1; 4.2; 5.1; 5.2; 5.3; 6.1; 6.2; 10; 11 и 13;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

ООО «АУРА» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по

организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному

договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

7. Свидетельство № П-039-00143-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «ВИКТАЛ»  -  г. Краснодар

номер по реестру № 143,

виды работ: 1.1; 1.2; 2; 3; 4.1; 4.2; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.12; 10; 11; 12 и 13;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

ООО «ВИКТАЛ» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по

организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком), стоимость которых по одному

договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

8. Свидетельство № П-039-00174-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО фирма «КРЭМ»  -  г. Кропоткин

номер по реестру № 174,

виды работ: 5.3; 5.6;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

9. Свидетельство № П-039-00177-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО "Проектно-строительное предприятие "ПЕРСПЕКТИВА"  -  г. Краснодар

номер по реестру № 177,

виды работ: 1.1; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.3; 10; 11 и 13;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

ООО "Проектно-строительное предприятие "ПЕРСПЕКТИВА" вправе заключать

договоры по осуществлению организации работ по организации подготовки проектной

документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора

юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным

проектировщиком), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)

5 000 000 (пять миллионов) рублей.

10. Свидетельство № П-039-00196-16032011, выдать 16.03.2011 г.;

ООО «Стройпроект сервис»  -  г. Абинск

номер по реестру № 196,

виды работ: 1.1; 2; 3; 4.1; 4.2; 4.5; 5.1; 5.2; 5.3; 5.6; 6.1; 6.2; 6.4; 6.12; 7.1; 7.2; 10; 11 и 13;

не относящиеся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам

(нормальный уровень ответственности)

ООО «Стройпроект сервис»  вправе заключать договоры по осуществлению

организации работ по организации подготовки проектной документации,

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком),

стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять

миллионов) рублей.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Некоммерческое партнерство

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 11.03.2011 г.

Вопрос № 4

Пункт № 4.1.

 Постановили: «Утвердить Решение Дисциплинарного комитета от 09.03.2011 г.

№ 2-Д/К о применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО с выдачей им

Предписаний с приостановлением действия ранее выданных Свидетельств до 30 дней:

- Предписание № 8 от 09.03.2011 г. направлено ООО НИПТЦ «Ярус»

Свидетельство № П-039-00030-15122010, выданное 15.12.2010г.

- Предписание № 9 от 09.03.2011 г. направлено ООО «ПКБ  Юг Руси»

Свидетельство № П-039-00197-15122010, выданное 15.12.2010 г.

- Предписание № 10 от 09.03.2011 г. направлено ООО МКП «5 принципов»

Свидетельство № П-039-00147-17122010, выданное 17.12.2010 г.

- Предписание № 11 от 09.03.2011 г. направлено ООО «Стройтехзаказчик»

Свидетельство № П-039-00204-17122010, выданное 17.12.2010 г.

Установить срок устранения нарушений, перечисленных в Предписаниях №№ 8÷11 от

09.03.2011 г. (Приложения к Решению Дисциплинарного комитета от 09.03.2011 г.

№ 2-Д/К) и срок приостановки действия указанных Свидетельств – 08 апреля 2011 года.

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить на сайте СРО информацию о

приостановке действия Свидетельств:

- Свидетельство № П-039-00030-15122010, выданное 15.12.2010г.

- Свидетельство № П-039-00197-15122010, выданное 15.12.2010 г.

- Свидетельство № П-039-00147-17122010, выданное 17.12.2010 г.

- Свидетельство № П-039-00204-17122010, выданное 17.12.2010 г.»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Некоммерческое партнерство

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 7 от 11.03.2011 г.

Вопрос № 4

Пункт № 4.2.

 Постановили: «Утвердить Решение Дисциплинарного комитета от 09.03.2011 г.

№ 3-Д/К о применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО с выдачей им

Предписаний без приостановления действия ранее выданных Свидетельств.

Установить срок устранения нарушений, перечисленных в Предписаниях №№ 12÷15 от

09.03.2011 г. (Приложения к Решению Дисциплинарного комитета от 09.03.2011 г.

№ 3-Д/К) и срок исполнения указанных Предписаний – 31 марта 2011 года.

 Предупредить членов СРО НП «ГПО ЮО», что неисполнение указанных Предписаний,

в установленный срок, повлечет за собой приостановление действия ранее выданных

Свидетельств  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства не относящихся к особо опасным, технически сложным и

уникальным объектам сроком до 60 дней, вплоть до рассмотрения вопроса о дальнейшей

деятельности членов СРО НП «ГПО ЮО» и их членстве в СРО (по списку - Приложения к

Предписаниям) на очередном Общем собрании членов СРО НП «ГПО ЮО» - 15 апреля 2011 г.

 Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить на сайте СРО информацию о

применении мер дисциплинарного воздействия к членам СРО с выдачей им Предписаний без

приостановления действия ранее выданных Свидетельств».